Elii successoribus (testante Scriptura 4. Regum 4.)  
replenduit: cum post Eliae raptum, Eliseo ad Eli  
familiam revertenti occurrerunt omnes, cumque  
proni adoraverunt: quasi hoc extenso reverentia  
signo contestantes, le obedientiam, quam prius  
ELIÆ præstiterant, jam in ipsam transferre. No-  
tiora sunt hæc, & à nobis diligentius alias pro-  
bata.

Illud verò, quod nunc probandum aggredior,  
difficilis sanè appetentes est, ELIAM, eisque  
successores professionem monasticam triplex (fe-  
rè ut nunc sit) votorum vinculo obseruasse. Quod  
eis pari certitudine cum nuper traditis sumum  
non sicut probatione tamen magna non careret. Ve-  
titati igitur huic examinande, conjecturis, quibus  
non parva fides debetur, utemur: prius id suppo-  
nentes (quod & Catholicis certum est, à nemine  
que illorum hactenus dubitatum) in lege veteri  
receptum, usuque firmatum fuisse, votive DEO,  
votisque pacisci, & obligari. Ita censei Ven. P.  
nostror. Waldensis in doctrinali libro 3. art. 2. cap. 21. Walden-  
sii, cui & subscrubunt viri gravissimi. Neque est cur in  
hoc amplius immotetur: cum passim in scripto-  
ra veteri plura emissa vota legamus, Genes. enim 29.  
Jacob Patriarcha votum vovit, David quoque  
de extruendo templo votum vovit DEO Jacob,  
ut dicitur Psal. 131. ac denique plura alia vota le-  
guntur Lev. 27. num. 6. & 30. Deuter. 12. & 21. Psal. 131.  
Constat præterea, (constabatque id olim apud  
veteres Patres) quidquid illud sit, quod ex voti  
obligatione fit, multò esse præstantius, ac DEO  
gratius, quam si libera ac soluta voluntate fieret.  
Cojus veritas testis est Divus Thomas 2. 2. quafi.  
88. art. 6. Addit insuper promissio voto confir-  
matas voluntati præmittentes stabilitatem ac firmi-  
tatem non modicam, cùm animus nulla humana  
potestate, nisi à seipso ligari possit, ac sua fragilita-  
te, & inconstans privata. De quo argumento  
plura apud Hieronymum Plat. 1. 1. de bono statu  
Hieron. relig. c. 20. eruditè (ut in alijs soler) scripta repe-  
ties.

Tertiò præmitendum, in lege veteri Religio-  
nis vota expresa fuisse, & observata sic enim Na-  
zareos Religionis voto astigi affirmat Origenes  
in 20. cap. De vir. hom. 1. 1. Isidorus lib. 2. de officiis cap.  
4. & latius Cassianus de corruptelis cap. 2. Ceterum  
ad rem proprius accedamus, & de castitatis voto  
specialiter differentes, hoc vorum in lege veteri  
fuisse etiam fidelibus propulsum, ostendamus.  
Primo ex illis verbis Isaias 56. in quibus Dominus  
consolatus eunuchos dicent: Non dicat eunuchus,  
ego lignum aridum: quia hoc dicit Dominus eunuchus,  
qui custodierint sabbata mea, & elegerint, quia ego  
lui, & tenerint fædus meum: dabo eis in domo mea,  
in muri mei locum, & nomen melius à filiis, & fili-  
bus. Nomen sempiternum dabo eis, quod non peri-  
bit.

Quæ verba intelligunt B. Hieronymus, Cyril-  
lus, Augustinus de virginitate cap. 24. & Basilius in Cyri-  
lus, libr. de vera virginitate, de continentibus, id est, his,  
qui voluntarie servant virginitatem, non verò ad  
litteram de eunuchis, vel illis, qui à ventrematris  
sue sic nascentur. Quod patet ex ipso contextu,  
quia nulla est major ratio, cur eunuchis sic natus  
promittatur major gloria; quam sit filiorum, &  
filiarum Dei. Et licet illi patres tantum afflent, in  
lege veteri prædictis verbis consuli voluntariam  
continentiam, nihilque exprimant de voto casti-  
tatis; mihi tamen certum videtur, ex hoc loco non  
obscure colligi consilium circa vorum castitatis  
servandum. Idque ex alio scripture similis loco,  
adju-

adjuncta Patrum observatione, confirmatur. Tunc enim plenè scripturam explicari existimo, cum eadem scriptura cuiuslibet locis interpretetur est Matthæi cap. 19. ubi Christus Dominus ait: *Sunt eunuchi, qui seipso castraverunt propter regnum celorum.* Ubi ipsa Eunuchorum appellatio perspicue indicat ipsum continentia votum. Non enim est Eunuchus, qui solum continet, sed qui ita continet, ut non possit non contineri. Quare Christus Dominus loquens est non de his, qui solo propoio voluntatis se castraverunt; sed de illis, qui à se votu continentia omnem facultatem contrahendi nuptias amputaventur. Hanc interpretationem recte confimat Bellarminus libro 2. de Monachis cap. 23. ex Epiphano harsi 29. Hieronymo. Matth. 9. & Augustino, libro de sancta virginitate cap. 30. utriusque prædicto Matthæi loco communiter controvenerunt contra hereticos nostri temporis, ut probent castratus votum à Christo Domino fuisse institutum. Simili ergo ratione locus ille Isaiae est interpretandus, or in illo, *Eunuchorum nomine, non tantum continentis, sed etiam, qui continentiam votu firmarunt, intelligantur.* Et quia fortasse aliqui durum, novisque videbunt, in legi veteri castratus votum rursum expressum, cum potius lex ipsa coelibus, & orbos, semen que post se non relinquentes maledictione dignos ducat: ut constat ex Deuteronomio cap. 23. ad veritar oportet, scripturam non de semine carnali, sed spirituali accepta fidam esse. Et utrumque (nempe quod in lege veteri castratus votum commendatur, & quod maledictio seratur in carentes spirituali prole) testatur clarissime Damascenus libro 4. sicut Orthodoxa capitulu 25. ubi virginis aemulus laudibus efficens, postquam eam mulier veteris legis Patrum exemplis obseruatam fuisse docuit: ut ostenderet, in illa lege non solum virginitatem servari, sed etiam votum continentia emitti, & laudari subiungit: *Noune lex magnum votum castitatem appellavit.* Et ut objectioni, qua se offerte poterat ex verbis illi Deuteronomio. *Maledicatur homo, qui non relinquit semen posse, respondeat: statim adiutor: Oportet igitur spiritualium accipere legi preceptum.* Nam est semen spirituale per charitatem, & timorem DEI in mortu utero parturient spiritum salutis. Sic autem accipendum est hoc: Beatus est, qui habet semen in Sion, & familiares in Hierusalem. Hac Damascenus.

Quibus manifeste confirmat, in legi veteri fuisse castratus votum; nec reprobata fuisse continentiam. Et quia vis Damascenus non exprimat locum, in quo lex magnum votum casti aemuli appellat; tamen, praeter illum Isaiae cap. 50. si prædictum, non video alium in scriptura, ex quo certius id percipi possit, mi forte illud accepteret ex libro Sapientie cap. 3. ubi dicitur: *Felix frater, qui non operatus est per manus suas iniquitatem, nec cogitatus contra Deum nequitim; dabitur enim illi fratris donum electum.* & fors in templo DEI acceptissima. Qui locus eundem sensum cum illo priori habet. Hec autem tempore legis antiquæ dicta sunt, ex quibus clare constat, in illa votum continentia floruisse.

De voto vero obediens etiam constat, apud monachos veteris legis fuisse receptum. Colligunt id aperte ex Josepho libro 2. de bello iudaico cap. 7. ubi de Esiensi loquens, affirmat, eos, post bennatum vota quedam, five juramenta emitentes, in et quæ majoribus obediens jurabant. Verba Josephi audiriuntur: *Prius vero quam incipiat communem habere vitam, magna execrationibus adparat, se prius umbras Deum, deinde quoque erga homines, si vates jactantur.*

*Vid. noſt. Philippi à SS. Trinitate Theologam Carmelitanam quæf. Lart. 2.*

*Iosephus. Vid. Art. 2. ejusdem quæf. dicta Theolog.*

*Cyril. filius in Cyril. Auct. his. Belis. Verò ad ematius contextu, sic natus am., & pector, in statuariam o casti- con non stititatis iloco, adju-*

*ad Elie, & cuncte evenientiam prius erit. No- alia pro- aggedio, & epoleque riphysice ffe. Quid Ok s' firmum uari- caret. Ve- tis, quibus id suppon- a nemine- ege veteri- eri DEO, & Ven. P.*

*Bellarmino Epiphano Hieron. Augustini. Dicitor. 25.*

*Damascen.*

*Vid. noſt. Philippi à SS. Trinitate Theologam Carmelitanam quæf. Lart. 2.*

*Tom. I. His- toria pro- phetica Ord. B.*

*Mar V. de morte Carmela, lib. cap. 4. & seqq. Martini à Iesu Maria & Thomæ à S. Vin- cent. A- pologia pro his votis & cæt. Item P. Daniellis à V. Maria Appendix ad Histor. Carmelit. cap. 3. in vina Car- meli, alijs que com- plures.*

*Ita Regum narrata historia, postissimum capitulu 18. & seq. libri 3. Et ne hujus nominis æquivocatio confusionem pariat, scendum est, ex Hieronymo Hieron. in Amos cap. 1. duos esse in Syria Carmeli mones. Unus est in tribu Juda (qui Hebraicè CARMEL dicitur) insignis, fertilis in pascuis, fructibus, & herbis, feras vii deliciis sumptu: in hoc Saul Amalecium vicem habitavit ibi Nabal, qui repulit nuntios Davidis. Alter est in Galilea in tribu Iacob. (Eodem teste Hieronymo, Isaiæ 16. & 29. & Hieron. 2. & 5. & ante ipsum Josepho de bello iudaico capitulu 9.) qui dicitur Carmelius maris: mons est excellus validè, & nemoralis, nobilissimus vi- neis, oleis, arbustis, fructiferis arboribus, herbis, que odoreficiis abundans, ut ob summam resonem omnium copiam, fertilari, & abundantia in Scriptura comparatur. Abest à Ptolomaide Ita Iosephus. dicitur 120. ut Josephus tradidit, quæque passim multa mentio in Prophetis. ¶*

*Thom. à Iesu Opit. Tom. I.*

**Basil.** Hic mons (ut veribus divi Basili in Epistola ad Chilonem loquar) celeber Carmelus sit, in quo ELIAS demoratus, perplacuit DEO. In illo nomine vitam solitariam, & ab hominum confortio semotam professus est, ut praeter Basilium sentit Nazianzenis, in oratione de Pauperum amore, & in Apologetico, poliquam ex fuga rediit, atque in oratione in Maximum. Cujus et non in memor Joannis Hierosolymitanus Patriarcha, capitulo 19. de institutione monachorum, & alibi teneat eam repetit. Hisq; & gravissimi: Patribus consentaneum Volaterianus in Anthropologia libro 21. Galileius Tyrus libro quinto Contingentia belli sacrificia cap. 3. Polydorus Virgil. lib. 3. de inventoriis rerum cap. 7. Sabellicus lib. 5. & Eneade 9. pluresque alii, quorum testimonia & natus in lib. 1. antiquitatem nostri Ordinis Carmeli prope finem, response 1. proposit. 4. Qui omnes uno ore facerunt, montem hunc mora ELIAE, ELISEI, & illorum, qui filii prophetarum appellabantur, posse nobilitatum. Imo in hoc mons ELIAM siquaque sui raprum permanfuit, non obscurè ex Martyrologio Romano de 20. Julij colligitur: ubi hec verbi habentur: *In monte Carmeli raprum ELIAE Propheta, &c.* Cujus et iam rei signum est, ELIAE, post apatum, oratorium in hoc monte erectum: de quo apud Soerionum in vita Vespasiani cap. 5. & Genebrardum, in Chronologia lib. 1. anno mundi 382. mentio fit. De hoc oratorio ELIAE dicio ex parte epigramma Gregorii Nazianeni apud Baronium in Martynologio 20. die Julij quod facilius, sive templum poitea restituum fuit per Helenam Constantiam marem, ut anchora est Nicephorus lib. 8. hist. Ecclesiastica, cap. 30. Ac denique item per Basiliū imperatorem, ut refert Cedrenus in Compendio historia in Basili. Planus vero in hoc monte ELIAS monasterium institutum, tanquam in cornu modiori, & apertos ad altissimum hoc vite genit. Testatur id Joannes Hierosolymitanus, cap. 19. in libro de institutione monachorum, his verbis: *Studuit Elias deinceps religiosum, quam inchoaverat, in loco idoneo plantare. Quare ad sui & suorum discipulorum iugem mansioem, elegit, praeterea rem, Carmeli montem tanquam commodorem ad Prophetiam disciplinam, & vitam monasticam in ea edocendam. & exercendum. Mons quippe probet Eremita hominem ex sua solitudine silentium, & quietem: ex suis antru congruum mansioem, ex suo satru jucunditatem, ex suo eminenti situ aerem falsarem, ex suis herbis, & fructibus pastum ubarem, & ex sua fonte aqua rive baustrum dulcem.* Prepir que omnia ELIAS in monte isto non modo elegit habitare: *vitam etiam domum orationi consecratam, appellatam (SEUNION) in eo edificavit. Haec est Patriarcha Hierosolym.*

**Quare Elias in Carmelo sum in litteris Ordinem?** De tempore vero, quo divinus hic vates formam vivendi monasticam tradiderit, non convenientur Autores. Illud apud Joannem Hierosolym. ut sup. cap. 20. scriptum invenio: post institutionem vite monastice, montem Carmelum per sexdecim annos spatium, ante ipsius raprum, Eliam incoluisse. Quare, sive Eliæ raprum dicimus coniisse anno 3172. ab orbe condito, & a tempore diluvii anno 1586. secundum Genebrar. Chronographiam lib. 1. fol. 123. sive, secundum Adonem in Chronicon, anno quinto à mundo condito 4247. sive ut Era d. Carthagens. in fasciculo temporum ait, circa annum à creatione mundi 4300. & à nativitate Abrahæ 1110. & ante nativitatem Christi anno 952. quam computationem alijs veterem quidam existimant: ante hoc tempus, quo Elias raprum dicitur sexdecim in qua annis monachicus Ordo in monte Carmelo in hunc habuit.

Probavimus haec tenus, ELIAM fuisse auctorem aliquius religiosi instituti: certum nunc ostendere institutum ab ELIA Religionem usque ad nostra tempora perdurasse: & denique hanc ipsam Religionem esse eandem, quam sub tutela B. MARIE de monte Carmelo, Carmelitanae proficiunt. In ejus confirmationem non adverbabo domesticos testes, nec nulli Religionis Historiographos, ne forsan suspecti judicemur, cum tot externi abundemus Authoribus, ut nos sit superfluere videantur. Quare silentio nunc praetero D. Cyrialem, quondam nostri Ordinis Priorum generalium, qui circa annum Domini 1200. floruit, Wilhelminum de Samuio, Sibrium Belam, chon. Philippum Roboti, Joannem Grossi, & doctrinum Bachonem, quorum memini. Tri. hemius Abbas de laudibus Carmelitarum cap. 2. qui omnes lib. 03 integrorum de hac re ediderunt, quorum etiam vestigia sequuntur sunt doctrinissimi Paleonysiorum. Simon Coctius, & ante ipsos in Apologia quadam, Baptista Mantuanus. Et quamvis hos omnes excludamus, unius, aut alterius testimonium, quibus fidem non habere nefas esset, addiscam.

Primum est Joannis Hierosolymitanus Patriarcha, quondam montis Carmeli splendoris, & cultoris patris insignis, quies Prior hujus familie ad Hierosol. sedem tempore Honorij, & Arcadij fuit assump- tus: cuius admirabilem sanctitatem memoria Carmelitana tradidit. Nicephorus Calixtus lib. 11. Ecclesiastica historia cap. 18. Scripti hic librum unum de institutione monachorum in veteri legere, & in nova perservantur, in quo Capatio montis Carmeli Propositio refertur, Carmelitarum genealogiam a Propheta ELIA, tanquam a primo fonte, late docetque deducit. Hoc sedum testimonio profecto nos contentos esse oportere, & propter au' hotis vitam, cum sancti illius fuerit, & inter nostri Ordinis Divos: Marth. Molan. die 13. Jan. referatur, omnique mendacij labore Ejus refutare credatur: & propter miram honestum eruditissima enim sua etate maximos adveritus D. Hieron. congressus super doctrinam Originis habuit, qui tamne neque a Hieronymo fuit rationibus superatus, nec in disputationibus confutus. Quare credendum est, illum in veritate examinanda, è latebrisque crux, posse diligenterissimum.

Si ipsis denique addamus au' horis gravitatem, Patiaracham invenies. Isigitur vir mira sanctitatis, eruditissimus incredibilis, gravitate, & functione alijs non inferior librum hunc Carmelitarum institutionem ab ELIA continentem scripsit. Quibus adjiciam, hoc ferme primo Ecclesiastico contigit, cum ille circa annum Domini 400. floruisse tradatur, quo tempore recentior erat præteriorum saeculorum memoria, maxime vero Apostolorum totiusque Evangelie prædicatio-

Nec minoris est conjectura, historia veritatem fuisse adeptum, cum librum Hierosolymis conscriperit, ubiunc rerum Syriae monumenta certiora inveniri necesse era, præcipue cum de rebus in illa provincia gestis agat. Quis ergo de hujus viti testimonio queat dubitare? ni forte aliquis dubiter, vel illum fuisse Carmelitam, vel librum hunc edidisse. Horum primum latè in Tractanone, Hispano sermone, de Ordinis antiquitate edita lib. 1. c. 11. demonstravimus. Secundum veritatem existimans, ut de eo ambigi non possit. Id semper Ven-

Waldens. Ven. Tho. Waldensis, qui frequenter hunc Joan. lib. contra haereticos afferit, præcipue de Sacram. tit. 9. cap. 89. Consenit Armachanus, apud eundem Waldensem, Mortigia lib. 1. de origine Religionis num cap. 30. Trihem. de laudibus Carmelitarum cap. 2. Plato de bono stat. Relig. lib. 2. cap. 22. Greg. de Valent. 22. disput. 10. q. 4. punclo 1. pluresque juniores & gravissimi scriptores, & novissime liber hic circunferuntur inserti. Bibliotheca sanctorum Patrum tom. 9.

Item Franc. Fuit autem liber hic Joannis Biblio hec sanctorum Patronum appositus ex consensu gravissimorum Scholæ Parisiensis Theologorum approbatu insuper à Genebrando, Joanne Dradeo, Margarino de Lavigne, aliquique crudelissimi viris, ut constat ex 1. Tom. Biblioteca, longumque est recensere peritissimum virorum scripta, qui hujus testimonio utuntur, licet inculta nostra per multa tempora latuerit. Hoc unum tantu viri testimonium plenissimum sufficiebat: sed, ut uberior constet, eo non contentos, plura alia addere parerit.

Quare secundo loco accedat ex domesticis Thomas Waldensis, cuius autoritas, & doctrina apud Catholicos omnes laudatur, & ab hac etatis valde timetur. Hic scribens adversus sua etatis fidei oppugnatores, præcipue adversus Wicleph. de Sacramental. titul. 9. cap. 89. iatè ostendit, Carmelitas ab ELIA, & Eliseo initios, à quibus eorum monasticam professionem emanasse proba. Nec credendum est Waldensem, qua vulgas tolerat, pietate id asservare. E si enim aliquando sit, pietati ex affectu ortæ locum indulgere, in re tamen gravissima, ubi fidei causa versatur, vera undique pietas ab erudiis quasi solerit, præcipue adversus haereticorum perfidiam, quibus nos est, veritas quamcum ex parte firmas inficiari. Quid facerent, si dubijs argumentis, aut simularia pietate veritas muniverit? Quare hoc Waldensis testimonium firmum, & omni fide dignum videatur. Recolenda, quæ de tanto doctore dicta sunt libro 8. de conversione omnium Gentium sub initio.

E antequam ad alia testimonia progrediamur, juvare addere Trihemij Abbatum, qui in investiganda historia diligentissime laboravit, latissimum testimonium. Is enim ægrè ferens, nostri Ordinis antiquitatem in tenebris jacere, opus integrum de laudibus Carmelitarum edendum curavit, perfecteque. Ubi non minus verè, quam lacè ostendit, ELIAM, & Eliseum nostræ Religioni dedisse primordia, seriemque Ordinis contextit ab ELIA usque ad annum Domini 1220. quo tempore Carmelites in Europam pervenerunt. Omisis alijs quæ sparsim toto illo libico trahi, aliqua ejus verba referantur enim Capite 2. ELIAS Propheta Damini extimus rectè, & catholice Fundator Carmelite Religionis duxit, si eju facta ex voluminibus Regum, absque inviatâ dicitur. Nam vero ipse montem Carmeli primus habita esse legitur, a quo Fratres Carmelites nominantur. Tripli autem ratione Quod tri offenditur, quod istius observantia princeps ELIAS habetur, à loco videlicet, ab habitu, & conversatione. Cùm ergo nomen Ordinis à loco sumatur, merùd Carmelitarum princeps ELIAS memoratur: quia mons CARMELVS, cuius ille habitor extitit, huius Ordini vocabulum dedit. Non loquor vana, sed testimonij Scripturarum comprobata profeo, cum ELIAM Prophetam eundem locum longe ante Christi Nativitatem habita esse dico, qui fratrum Carmelitus Religionis suæ nomen dedit & exordium (& infra ait.)

Consentit ergo nomen loci, ut ELIAS sit fundator Or. Thom. a Iesu Opt. Tom. I.

dinus Carmelitici. Unde non sunt vituperandi Fratres hujus sacrae Religionis, quod ELIAM & filios Prophetarum sui Ordini Fundatores, & Principes asseverant.

Quantum vero ad rationem habitus pertinet, in ELIAM Ordo Carmelitarum pulchra transfiguratio. Ab habitu ne consenit. Legimus, ipsum amictum fuisse pallio, quo tangentे fordanis obstrictus, & se pedibus transversis calcabilem dedit. Sic Eliseus, sic filii Prophetarum imitatores ELIÆ facti sunt, quæ non solum ei loco, sed & habitu similes permanserunt. Quod si nobis de colore putas inferre calumniam, quamquam si vnde argumentum, quod de invisib[us] coloribus disputat, ad veterum historias te vocamus, quibus in primitiva Ecclesia Fratres Carmeliti, instar ELIÆ, virgulatis palliis leguntur fuisse indui. Et paucis interjectis ait:

Ratione autem conversationis, ELIAS fundator Ordinis Carmelitarum existit, qui eos in monte Carmeli sanctis moribus præcepit. Quid fecit Elias, quod Fratres Carmeliti pro posse non imitentur? incoluit ille

A conversatione.

Eremum, vasta solitudinis dilexit, soli DEO & sibi vacavit. At Fratres Carmeliti ab exordio sua institutio. nua vitam solitariam in monte Carmelo duxerunt, soli DEO vacare per contemplacionis secretum eligentes, donec tandem novissima penitentibus Saracenorū persecutione de cromo expulsi, subiecti Sede Apostolica, in urbibus sunt locati. Unde & antiquitus Eremita montu Carmeli vocabantur. Hæc Trihemius. Quibus quamvis hic author nullam historiam referat, forte reputans, veritati sibi novissima confidemus opus non esse nos tamen operæ pretium duximus. Si ipso aliquos producere, ut plenè adversarijs nostris satisfaciamus. Prius namen ejusdem Trihemij verba cap. 3. prædicti libri præmitam: ubi de Ordine Carmelitarum loquens addidit sequentia:

Hinc de monachorum institutione dicit Hieronymus. Noster princeps ELIAS est, dux noster ELIAS, & filii Prophetarum, qui in agris & solitudine habitantes habitacula sibi constuebant juxta fluente Jordanis. Erant isti viri multarum virtutum, charitate maximi, devotione, & integritate summi, qui in contemplatione super se mundum cum voluptatibus suis contemplaverunt: de quibus veraciter dicit Apostolus: Circuierunt in melotis & in pellibus capiuntis egenies, angustias, afflitiones, quibus dignus non erat mundus. In solitudinibus errantes, in montibus, in speluncis, & in cavernis terra, qui per fidem regna vicebunt, operari sunt justitiam, adepi sunt reprobationes. Ipsi sunt viri fortis, atque prudentes, quæ monastica conversationis fundamenta jecerunt, quæ post ELIAM, montem Carmeli habitantes, sedabitur & conversatione DEO dignos exhibuerunt. Ab his Ordo Carmelitarum initium sumpsi, & vocabulum. Ipsi enim Ordini Carmelitici conversationem legis temporis servaverunt, à quibus nostri Carmelita sub gratia, & nomen acceperunt, & Ordinem. Nihil in his omnibus nisi tempus discrepat. Merito unus Ordo Carmelitarum, & Eremitarum sub lege, & gratia dicitur, qui unus Dei fide & cultu conjugatur. Neque autem ceteri Ordines titulus Elianus convenit, quibus etiæ conversatio vita congruat; tamen nomen loci non concordat. Antiquissimum ergo omnium Ordinum in Ecclesia DEI Carmeliticus est, à quo ceteri Ordines principium, & formam sua institutionis acceperunt. Hæc omnia Trihemius.

Post quem externi alij non defuere Scriptores, qui Carmelitæ Religionis ab ELIA ortum, progressumque integris voluminibus ediderunt. Præcipue Carolus Ferdinandus Benedictinae familie monachus, cujus meminit Cassanæus in Catalogo degloria mundi parte 4. consideratione 70. & novissime Arnoldus de Wion in in libro de ligno vita par-

Conversatio Eliz. exemplar conversionis Carmelitarum.

Ad Paulin. de instruc. Monachor.

Observatio Eliz. exemplar conversionis Carmelitarum.

Ad Hebr. 11. cap.

Ordo Carmelitarum.

Quis omnium antiquissimum ordinum est?

Arnoldus de Wion.

Trishem.

S. Elias

Propheta

Fundator

Ord. Carm.

Aloco.

Quod tri

offendit,

quod istius

observantia

princeps

ratio-

beatur,

à loco videlicet,

ab habitu,

& conver-

satione.

Cum ergo

nomen

Ordinis

memoratur:

quia mons

CARMELVS,

cuius ille

habitor

extitit,

huius Ordini

vocabulum

dedit.

Non loquor

vana,

sed testi-

moniorum

comprobata

profeo,

tum ELIAM

Prophetam

eundem

locum

longe ante

Christi

Nativitatem

habita

esse dico,

qui fratrum

Carmelitus

Religionis

suæ

nomen

dedit &

exordium (&

infra ait.)

Consentit ergo nomen loci, ut ELIAS sit fundator Or.

Thom. a Iesu Opt. Tom. I.

*Paul Mo- te 2. His etiam temporibus Paulus Morigia Ordini- ria. Jesuitarum, diverorum monachorum, O. di-*  
*nunque originis dilgens indigator libro 1. capite*  
*30. per torum de institutione, & origine Carmeli-*  
*titarum differens, pluribus innexus autoritatus*  
*ELIAM habuisse authorem ostendit. Hojus*  
*Scriptoris testimonium sufficeret stabiliente ve-*  
*ritati à nobis intente, eo quod ferid, & totus huic*  
*incumbens rei, Religionum initia, tempora, au-*  
*thoresque diligenter inquirat. Quare jure de illo*  
*præsumendum est, rem attentiū p̄r alij perspe-*  
*isse, diligenterque indagasse.*

Hactenus non uno, aut altero mendicato verbo, aut authorum suffragio, sed in egris Scriptorum operibus, tam familiaribus, & domesticis, quam externis veritatem propositam confimavimus. Jam vero breviora, eti non minus digna testimonia afferemus.

Primum testimonium perendum erit ab auctoritate summorum Pontificum, qui hanc veritatem luce clarū expresterent. In primis SIXTUS IV. in Bulla, quæ incipit, *Dum attentiū medita-*  
*tione pensamus: Dat. Romæ, anno. 1477. sic ait;*  
*Ordinem ipsum, ac illius personas sub Sedis Apostolica,*  
*& Ecclesie Romana protectione immediatè existentes,*  
*& inter ceteros Regularium Ordinum professores in*  
*firmaamento Catholicae Fidei militantes, tanquam re-*  
*ligionis speculum, & exemplar speciali charitate ful-*  
*gentes, sanctorumque Prophetarum ELIAE, & Elieti,*  
*& aliorum patrum, qui montem sanctum Carmeli*  
*juxta ELIAE fontem habitarunt, successione here-*  
*ditarium tenentes fructus quoque, &c.* Hactenus SIXTUS IV.

Fere idem repeat JUANES XII. JULIUS III. PIUS V. GREGORIUS XIII. SIXTUS QUINTUS, Pontifices maximi, qui in Bullis Ordini concessis eodem ferè verborum tenore utuntur, ino & novissime Sanctissimus noster CLEMENTS VIII. in Bulla, qua novæ discalectorum reformationis constitutiones confirmavit, successionem hanc hereditatiam ab Elia Propheta nos habere declaravit: videtur est in inicio nostrorum Constitutionum. Multo clarius idem Clements VIII. hoc expressit in litteris, 1640. ad Regem Perlarum datis, commendans illi Carmelitas discolas, his verbis: *Habuerunt olim busus Reli-*  
*gionis professores, sicut a Romanis Pontificibus prede-*  
*cessoribus nostris memoria proditum est, sui instituti*  
*Authores, sanctos Prophetas ELIAM & ELISEUM,*  
*omnibus nationibus & Gentibus notos, &c.* Et quan-  
*vis id non ignorem, predicatorum Pontificum te-*  
*stimonia non esse fide divinā credenda, cum hoc*  
*tanquam de fide non decernant: intra limites vero*  
*humani testimonij, quod majus, aut si minus pro-*  
*fertipotuit, testimonio toti summorum Pontificum,*  
*quorum eruditio, doctrina, & rara sancti-*  
*tas, etiam seclusa, Pontificali dignitate, quemlibet*  
*etiam protervum ad fidem compellerent.*

Ceterum, quo magis moveor in hac te, util-

*Sixtus V.*  
*lalam majori fide, quam humana, dignam credam*  
*illud potissimum est Apostolicae Sedis decretum,*  
*cum Cardinalium consilio a SIXTO V. editum,*  
*in quo cautum est, ut Carmelitarum Religio*  
*ELIAM, & ELISEUM sua institutionis Patronos*  
*coleret, & in eorum memoriam dies festi*  
*officijs proprijs celebraret. Ubi inter alia, quæ in*  
*ELIAE officio & festivitate à Summo Pontifice*  
*approbat dicuntur, illud est, quod in Hymno*  
*ELIAE decantatur;*

*Hic sacri est ductor, columnen,*  
*decusque*  
*Ordinis nostri, superisque*  
*gratus, &c.*

Et cuam de ELIA in toto Ordine ( nisi festum dupliciter occurrat) quotidie Commemoratio, quod soli Patrono, ac Ordinis authori conceditur & debetur. De ipso præterea Missæ sacrificium, Patrobo tanum convenienti celebratur. Hoc testimonium magni roboris est: neque enim alio graviori innixa fundamento Hispania nostra probat, Apostolum JACOBUM nostrum calcasse colum, tamenque Patrono latè gloriat. Nullo inquam alio solidiori fundamento, quam Romanos Pontifices specialiori officio natalem hujus magni Apostoli per universam Hispaniam celebrari decreverunt, in quo mentio fit ejus adventus in has partes, & sub Patroni titulo recitat.

Accedit etiam, Romanam Ecclesiam errare non posse in rebus fidei, & morum, neque in alijs his affinibus, & propinquis, maximè in his, que universæ Ecclesiæ proponuntur. Quare in Religione approbatione, & sanctioraque inter Divos ad adoratione errare nequit, ut certa & firma Theologorum tenet sententia. Ex quo nobis licet conjectare, ferd pati firmare, & certitudine gaudere Pontificis decretum, proponens Religioni cultum aliquis viri sancti, Patroni nomine: præcipue si id faciat, ut credamus, cum verum Patronum esse, authoremve illius Ordinis. Nam licet deciūt videatur Religioni speciali fuisse propositum: amen, cum Religio illa sit approbata, & toti Ecclesia, ut via ad perfectionem propria, & consequenti videtur, decretum illud Ecclesiam univerlam concerner. Quibus insuper addo, Authorem Religionis, hunc, illamve sanctum ab Ecclesia propou, vere nihil aliud est, quam eius vitam, moresque velut exemplar imitandum profidentibus illum Ordinem exhiberi. Quæ omnia ad mores pertinet, nemo est, qui non videat, Quare, cum Apostolica Sedes ELIAM Thesbytem authorem Carmelitarum ferò declaraverit, officioque Patroni proprio eundem quotannis celebrari sanxerit, reliquum est, temeritatis crimine non esse liberum, qui contrarium sentire presumperit.

Quid obstat, quominus illud superioribus adiungamus testimonium, (quod etiā pari certitudine non gaudeat, quia illam, quæ ab Apostolica Sede dimanavit, nulla humana adæquate potest certitudo; infra illam tamen magni est ponderis) d. sum ptum ex Martyrol. doctissimi Molani, Molanus, quod ut ipse fatetur, ex variis alijs Ecclesiarum Martyrol. confecit. In hoc ergo 17. die Jun. Raptum ELIAE referens sic ait: 15. Kal. Jul. in Arabia raptus B. Elias Ordinis Carmelitarum Patriarcha: qui tantam gratiam invenit coram Domino, ut verba clauderet, & aprires celum. Hactenus Molanus. Quæ verba haud dubie, cum in Martyrol. resincerat, aut dubia tradi non confuerint, fidem assunsum certum circa propositam veritatem non parum augent.

Præterea quis non plurimi aestimeret, piè venetur, suscipiatque antiquissimam, nunquamque obliteratam traditionem, quæ non solum in Ordine nostro, verum apud multis alios invaluit, Eliam Carmelitum authorum esse, & cum in Missæ sacrificio, in divino officio, in omnibus denique precationibus nostris hujus rei veritas commemo-

retur.

rever, ac repetatur. Nec solum Christianis, Religiosive traditio hac nota est: Nam Saracenis ipsius Syriam incolentibus (quod majus est) olim fuit etiam comperta: pricipue vero inter Sultanos obseruata. Cum enim hi terra sancta potuerint, studiosius quam de barbara gente credi possit, Carmeli montis incolas valde ubi graios, benignos, et beneficissimos prosequerantur; & (quod diligentio pratreundum non est) ut ELIAE progeniem & successores admiscebant, colebant, & venerabantur. Quod que dictu incredibilius apparet, tuis eleomynis copiosam illam familiam alebant. Plures id referunt authores; maximè vero D. runt. Hec Josephus. Cujus meminere in hoc proposito Alceolius Vadius in *Commentariis Mantuanis* l. 1. *Parthenes* fol. 88. & Pineda 3. p. *Monarc.* Ecl. li. 22. c. 23, paragr. 4. *Paleonidorus* l. 1. cap. 6. Cui astupillatur *Chronica antiquissima Romana*, quæ feret eadem verba Josephi repetens sic aut: At enim poreLLÆ & ELISEI prophetae religiosi de numero eorum, qui morabantur in monte Carmelo juxta civitatem Domina nostre Nazaret, secreteri solebant habere usque ad tempora Salvatoris, qui tandem predicatione Apostoli, in side confirmatis, in uno latere ipsius montis primo Ecclesiam in honorem virg. Mariae construxerunt. Haec tenus praedicta Chron. . . .

*seen'nu  
radens,  
Pineda  
calamido,  
Chronia  
Romana.*

*Antonius.* Antonius in his. 3. p. 20. cap. 5. Guillel. Tyti Epilocus in continuatione billi sacri lib. 5. cap. 3. Chron mundi in 6. etate fol. 207. Polydor. Virgil. de inventoriis rerum lib. 7. cap. 3. Sabellicus. 5. & Encycl. 9. Nauck. Tom. 2. generatione 41. Pontacus Burdigal. lib. 2. Chron. circa annum 1180. Supplementum Chronicar. in prime pio lib. 13. ac novissime Gari bay Tom. 12. cap. 28. ac denique Cassaneus in Catalogo glori mundi. 4. par. consideratione 60.

Æquum est praeterita, in hijs rei confirmationem ( ut nullum argumentum genus paternitatis ad revelationes diuinæ de re propositorum factas accedere. Et in primis protetam illustrationem, & revelationem S. Petri Thomæ exhibtam. Is enim dum virginem nostram Religionis Patriam pro illius conseruatione preceparat, tale virginis accepit responsum: *Couide fili, usque in finem mundi Religio Carmelitarum permanebit: nam ELIAS illius institutor Filio meo apparenti, in transfiguratione pro eadē causa postularis, & impetravitis.* Hijs revelationis testes sunt noctu Ordinis scriptores, monumentaque omnia, & ultra ipsos can referant Philippos Macerius, & Joannes Fa ventinus in vita S. Petri Thomæ.

Qui duo testimonia de Carmelitis aperte loquuntur, cum ipsi fuerint (ut supra diximus) qui B. MARIE oratorium illud extinxerunt. Nec longe distat ab his Sigib. Gemblacensis in chron. Hieros. (quem refert Paleonitator, ut sup.) dicens: Cum Carmelites in S. paenitentia perseverassent à tempore sanctorum ELIE & ELISEI prophetarum, tandem Christum predicantem audierunt. Qui Religiosi fidem Catholicam constituerunt, in Christo baptizati sunt. Deinde perseverantes in doctrina Apostolorum, habentes grāsim ad omnem pl. brenū veritatis Evangelica munī fideles, & Religionis Christiana legitimi confessores legūm effici sunt. Præterea id nobis clarissime scriptum reliquit Erald. Carthus, qui in fasciculo temporum in descriptione an. 1. 294. sic agit: Nobilissima civitas Aconis à Saracenis destruita, ac demum Deifica MARIE in Carmelo monasterium ad euançor militaria civitati viciniū ab etiis que crematur, fratribus in eo degentibus per fidorum glādī trucidata. Et tunc (prob dolor) Ordo Carmelitarum nullissimum locum ex toto perdidit: in quo ab Elia, & Elieti prophetarum tempore daobus nullibus, ducentis & rigenti uno annū persisterant. Idem an. 4. 300. à creatione mundi, ante Christi ortum an. 913. sic agit: Elias Propheta auriga Israël, & origo Religionis Carmelitana Elietō vivente rapitur. Item cī ca an. Dom. 450. ita loquutus est: Eliet Propheta Carmelitana Religionis primi, post ELIAM patris & Patroni, Sigibento Geumbilacense teste, ossa transferuntur de Samaria in Palaestinam. His tribus locis clarissime vir hic nostri Ordinis ELIAM institutorem ac Patronum confitetur.

**Greg XI.** rimaa. Domini 1374. decretu, ac in favorem O. dñis prolatâ sententia. Cum enim tempore **Gregorij XI.** O. dñis adverlati ejus. Antiquitati detrahent, irridentemque, nos veros ELIAE successores appellari, vīsi, ac examinatis noltis, adverfariorumque rationibus Academia universa decrevit, Carmelitas non solum ELIAE, & Elisei imitatores, sed poniū veros, ac legi iusos successores fore appellandos. Et quavis Academia detectum Greg. XI. confirmaverit, impensis tamen hæreticis Wicleph adversatorum factionem S. Joseph. denudo excisavir, & contra Carmelitacum O. dñi nem, ejusque antiquitatem invehi cœpi. Contra hunc ejus verba referens suis ex nostris Waldensis in lib. de Sacram. tit. 9. cap. 89. probans noctii Ordinis antiquitatem, hæc aramique lucectionem. Cujus opera postea fuerint approbatâ à Martino V. qui ex decreto Cardinalium in Bulla, que incipit Piscuit nobis illa confirmavit.

Accedat praedictis Richardus Armachanus *Armacha.*  
Archiepiscopus Hibernus, qui in quodam sermo-  
ni habito in feso conceptionis B. M. Avinionæ coram  
conclavi Cardinalium, cuius initium est, Avis MA-  
RIA (præfissis alijs) sic inquit: Quoniam (ut dicunt  
fide digna historie) à tempore ELLÆ, & Ehsii Pro-  
phetarum; qui sepius morabatur in Carmelo; exaci-  
vitatem Domini nostra Nazaret ad tria militaria, se  
cretius solebant bonis inhabitatæ deoꝝ usque ad  
tempora Salvatoris. Et tunc Eremitæ (scil. Carmelita)  
pradicantibus Apostolâ, in fide solidati, in latere uno  
monti ipsius primum ecclesiam construxerunt in hono-  
rem B. M. virg. in illo loco, in quo didicabant ipsam cum  
alijs sodalibus in vita se sepius moram traxisse. Et  
ab hoc nimirum inter alios Religiosos Domina nostra  
fani adscripti, ut vocarentur fratres B. MARIE de  
monte Carmelo, &c.

*Iosephus Anioch. nium, qui in speculo perfecta militia primitiva Ecclesie cap. 12. & 72. sic autem Perfectorum militum Christi coadiutores surrexerunt, fraterissimi, viri solitarii, contemplatione dicti sanctorum Proprietatum ELLÆ, & EL. SEI imitatores, quidem monie Carmeli descendentes per Galilam, Samariam, & Palestinam fidem Christi constantim exparserunt. Quique in virginitate MARIE honorata, in Carmeli monis declivio fabri canus oratorium, Salvatoris matris speculum seruite.*

*Thom. à Jesu Oper. Tom. I.*

Carmeli editas, patro post initium ira ait: *Animaduertere non est indignum*, Carmelitani Ordinis exordium ob tria principia excellensiam quandam habere. Primum, quia anima institutione praeognitum est divino mutu, & revelationem. Memoria enim proditum est (ut scholastica refert historia), ELIAM tibi sit de tribu Aaron progenitum, prius unum Religionis bujus fuisse authorem. (Et infra) At hi, qui primam Carmelitanum Ordini praefixerunt originem, ut ELIAS, & ELISEUS, ex Iudeis nati sunt. Qui vero ceteris Religionibus jecurunt fundamenta, ex gentibus progeniti sunt. Conflat itaque antiquorem Carmelitanam Religionis, quam aliorum Ordinum esse originem, & ratione exordij ceteris prestare.

Phil. Abbas. Paleonyd. verbi meminit: *O Carmelitarum Religio, quam magna facta es in domo domini?* Numquid olim a modico fonte Eliae Dei Prophete principium habuisti? Et ecce nunc in magnum fluvium cresisti. Tu olim plantata in Eremo, nunc facta es civis ad plena populo. Tu fundatorem habes adhuc in Paradiſo viuentem, & gloriosam Virginem MARIAM Reginam celorum, Dominam mundi, in Patronam singulariem. Sicut enim de te olim processerunt Patriarche, & Prophetae: sicut de te procedunt sacerdotii, & Levita, Doctores, & Evangelista. Quis tu es Patronum omnium Religionum facti sunt? Hac ille.

Denuo longum esset adjicere plura alia, quae in hujus veritatis confirmationem Scriptores multitudine readdiderent. Tantum adjiciam duo validissima testimonia, alterum Guilelmi Eysengreni, qui contra Censuratores scribent in sua Ecclesiastica Historia, centenario i. distinct. in tit. de Religionibus, & monastica vita cultoribus, speciale articulum sub hac verborum serie ponit: *De monachis Carmelitani tempore Prophetarum*: & ibi inter alia sic ait: *Elias propheta primus Carmelite, & infra. En heretice ELIAE posteritatem dici Monachos Carmelitas. Itidem sic ait: Sanctus Eliseus Carmelita, Princepsque Eliadum, id est, Carmelitarum. Et postquam aliquas attulit testimonia, ut prober, Ordinem Carmelitarum tempore Prophetarum floruisse, infert contra Centuriarios: En quām antiquus sit ordo Beate virginis.*

Genebrar. Alterum vero testimonium est Genebrardi, nonnulli temporis diligentissimi historiographi, qui ut doceat Carmelitas ab ELIA propheta initium sumpsisse, tequit Polydori sententiam, qui Aymericum tempore censebat, Ordinem hunc incepisse. Verba Genebrardi referant: *Ordo Carmelitarum (qui tunc variegata chlamyde induebatur) initium habuit in deserto Syria Aymericu Antiocheni Antifilius opera ut refert Polydorus Virgilinus lib. 7. de inventoriis rerum c. 3.) Sed eorum origo altius repentina est: tempore prophetarum ELIA, & Eliseo, qui Carmelum montes terra sancta primi consecraverunt, & discipulos ibi reliquerunt, quos scriptura filios prophetarum appellat. In Europeam cum postea adduxit Albertus Patriarcha Hierosolym. Primi sunt mendicantibus. Praedicta Genebrardi. Cuius viri quanta sit in conscribendis historijs authoritas apud omnes (principue viros doctos) ita notum est, ut ejus testimonio secundum possimus hic stare.*

Quod si duorum hominum testimonium verum, & recipiendum est, quanto magis quod per tot testes, ac tam illustres confirmatur? tot summorum Pontificum decretis fulcit? tot faculsi roboratur? ac non solum in Ecclesia, verum apud Barbaras nationes traditione receptum ac comprobatum est? Nempe id falsum, aut fictum existimetur quis, quod tor viris dignissimis, verutrioribus, ac recentioribus probatur? Num ignarus, aut suspicetus relitis sanctissimus ille (quem sic appellat Tithem) Joan. Patriarcha Hierosolym, qui opere integratio nobis astipulatur? Num Thomas Wal-

densis aceritus haereticorum malleus, levia, aut frivola tradere? Num tot Ordinis ppi, gravissimique viti in scribendis his, si vera non essent, tot voluminibus defatigarentur? Forte tot Pontifices errant? aut in suis decretis decipi potuerint? Num revelationibus veris tot retro faculsi in Ordine receperitis fides adhibenda non est? Oblatrem Ordinis nostri i veteres, novique adversarii, quantum libuerit; aperta sunt enim, & luce clariora, qua diximus, ni ipsi ita cœcabant, ut aperta luce solem non videant.

Ceterum ut res haec omni ex parte absoluta manifestaret, rationibus perficienda erit. Prima, nam (ut Rationes refert Hieronymus in Epistola ad Paulinum scripta) habet unum quodque propositum, five in factis sociorum principes suos. Idque sanctus Doctor varijs confirmat exemplis. Hic tantum nobis sufficiat, nosle, quæcumque religiose vitæ instruta ab aliquo primo fonte dimanasse: nullamque esse Religionem, quæ aliquem sui Patriarcham, institutorem non cognoscat. Sic Basilios, Benedictinos, Franciscanos, Carthusianos, per singula, si dicuntur, à Fundatore aliquo Patronove emanare compertum est. Quem ergo Patronum agnoscam Carmelitæ, aut quem institutorem unquam, nisi ELIAM sunt venerati? Quis unquam Historiographus vero, probabilive fundamento nixus alium nobis Autorem poruit ad invenire? Legat, revolvaque quis Authorum historias, & verè compieret, apud illos nullum alium determinatum posse Authorē reperiri, si excludatur ELIAS.

Nam qui ab Alberto Patriarcha Ordinem ceppisse assertunt, ipsi simet fatontur, Albertum tantum Ordinem jam propellabentem sua Regula excolle. Qui verò ab Aymericu Ordinis primordia computant, ipsi etiam liberè concedunt, Aymericum tempore *Alexandri III.* Carmelitas per Carmeli sahū dispersos in unum congregasse, ad commodioremque vivendi formam redigisse. Qui vero à Joan. Hierosol. circa annum Domini 400. Regulam nos accepisse docent, ipsi quoque admittunt, Joan. Hierosolym. antequam regulam Carmelitū tradere, eorum conversationem, institutumque fuisse amplexatum.

Alij tandem, qui nostra initia ad Apostolorum tempora referunt, nullum certè Authorē designant, neque explicant, quando, & quomodo id contigerit. Quare confusè nimis loquuntur, rem, & operam perdunt. Et veluti Nili ignorantem caput, si nostri fontis initia hic, a quo illuc queruntur. Quæ omnia, si in unum jungantur, inevitabile confundunt testimonium, ELIAM non sibi extitisse Authorē.

Ultimò, si memoria reperamus, quæ in initio hujus prima partis diximus, constabit, ELIAM alij cujus instaurari Religiosi in Evangelica lege adhuc florentis fundamenta jecisse. Quæ autem nanc exstat, vel præteritis temporibus floruit Religio, quæ ELIA patrono gaudet, aut gloriatur, & tantum sibi usurpet honorem, nullam certè, preter nostram, nec præterit, nec præsenribus scilicet inveneries. Cuius in situo monastica vita, exemplarique illi, quod ELIAS in monte Carmeli plantavit, similior reperitur, quam Carmelitatum? præcipue dum maiores nostri Carmeli fontem, speluncasque habitavunt? Testis est Joan. Patriarcha Hierosolym. & Tithemius superius adducti, qui latè in suis libr. demonstrant, Carmelitas in omnibus veros fuisse ELIAE initatores. Ni forte aliquis dicat, post Eliam Prophetam, filiosque prophetatum, in Carmeli monte aliquando veros ELIAE successores defuisse.

Sed certè id nemo verè poterit affirmare, cum

ex nulla hystoria, nullisve conjecturis certis colligi possit, hanc Elia familiam aliquo tempore usque ad annum Millesimum ducentesimum, in quo Carmelites in Europam aduentarunt, illius monachis habitationem dereliquerunt. Principue vero id contabit, si quis perlegerit ea, que nos in libro de Ordinis antiquitate de hac re tradidimus. Si Elias ergo Author Religiosae vita agnosciatur, eamque in Carmelo sicut reliqui, & nunquam aboliti sunt factores Authores, quos Elia dicemus successores, prius et eos, qui in Europa venerant, a mellifluo illo expulsi monte, qui modis Carmelites nuncupatur.

*Regula, divinaque institutiones à Carmelitis  
tempore ELIAE, & Prophetarum usque  
ad tempora Joan. 44. patriarcha-  
cha servata.*

### §. 2.

D. Cyril. Beatus Cyrillus montis Carmeli quondam Prior, vir doctrina, & sanctitate præclarus, in lib. de peculiariis gestis Carmelitarum, & in Epistola ad Abbatem Joachim agens de Regulis, quibus Carmelitarum Ordo olim DEO famulabatur, sic agit:

*Sacra litera & exempla SS. Eliae, Elisei, Filiorum prophetae, scriptorum suorum in lego scripta Carmelit. Regula.*

Trithemius. Hactenus Cyril. Cui sententia aperte faverit Trithemius in lib. de laudibus Carmelitarum cap. 4. dum ait: *Sancti enim fratres, qui in monte Carmelo iuxta fontem Eliae ante Christi nativitatem habitabant, Regulam conscriptam habuisse non leguntur, sed ipsi normam, & regulam suis fuerant, qui exemplo ELIAE concorditer vivebant.* Ex quibus patribus colligitur, scripturam faciem monachis illis fasile vivendi normam, & ultra ipsam, ELIAE exemplum, ejusque successorum pro Regula fasile veneratos.

Ioan. Patriarch. Hoc vero plenius, latiusque prosequitur Joan. Patriarch. Hierolym. Epileopus lib. de institutione monachorum cap. 16. Ideo (inquit) Elias (ut suo exemplo animos omnium predicatorum monachorum eius discipulorum provocaret ad suæ Religionis exercitum) studuit, secundum formam per DEUM sibi traditam, pollere co: am eis frugalitate paupertatis, ut abstinentiam, paupertiam, domare concupiscentias carnis, nitere candore Castitatis, abnegare libertatem voluntatis, viate tumultum plebis, & ardore fervore charitatis. Et quia in ejus imitatione decevit DEUS confitentes hujus Religionis prophetam perfectionem, propterea Elias ipse magna prophetica disciplina, & monastica vita exemplaria (scilicet gesta sua, & merita) demonstravit cordibus proficillorum hujus Religionis, per quæ ipsi ornarent pene ralis mentis: ut ad rationem ejus, seculo, ac terram omnibus ex rotis præcordiis renuntiantes, & carnales concupiscentias per continentiam, & abstinentiam crucifigentes, voluntate emque propriam abnegantes, & eam superiori humilitate committentes, à conopea etiam hominum absconsi, prophetalem vitam eremiticam (quam Elias ipse vixerat in solitudinibus, & maximè in monte Carmeli) monachi prædicti in eodem monte Carmeli, & in alijs Eremis, ac locis ad hunc finem continuarent, quatenus eam accolentes, liberius eam mentes suas cum DEO per amorem perfectè unirent.

Et infra: *Quidquid igitur est perfectionis in*

haec Religionem, ab hoc propheta DEI ELIA exempliter emanavit. Hæc & alia ibi, & alibi Joan. Hierosol. docens, qua ratione Elias se præbaserit exéplu, ac vivi filiis prophetarum, alijsq; successoribus vivendi regulâ. Idem author c. 21. sigla im referat alia Eremiticæ vita instituta, & observantias, quas majores nostri colebant: ubi præcipue tractat de oratorio, ubi certi horis, ad peragenda divina officia, conveniebant; & de celis, in quibus soli, & separati habitabant; & de silentio, quod miro cultu assidue prosequabantur. Ac denique in eodem cap. concludit his verbis: Omnes quippe hujus Religionis veri lectores, tam in monte Carmeli, quam alibi habitantes, profiteruntur, se humiliter sequi illam sanctam vitam, & propheticam justitiam, vita monastice, quam propheta DEI ELIAS servavit, & inituit, ac quam esse sequendam, ipse secundum formam à DEO sibi traditam verbo pariter & exemplo discipulis suis tradidit; & in extremo monis Carmeli residendo docuit maximè, ac demonstravit. Et hæc de Regula tempore ELIAE, & ELISEI prophetarum servata. Restat nunc, ut de modo vivendi ab Elia discipulis servato dicamus. Reliqui igitur Elias in monastica professione multos post se successores, quotum alij in monte Carmelo, in Galala, & Bethel, alij in Hiericho, & alij tertiæ sanctæ locis habitabant, ut latè idem Joan. Hierosol. cap. 2. 3. & 24. dicit. De his igitur Elia, & Elieti successoribus videamus, quibus institutionibus ad perfectionem vitæ monasticae fategerunt.

Mihil id compertum videtur, ELIAE, & Elieti discipulos non una, eademque Regula vixisse. Nam filii Propheterum (de quibus B. Hieronym. ad Paulinum, & ad Rusticum, Isidor. libr. 2. de offic. Eusebius, c. 9. & Joan. Patriarcha ferè per totum librum mentione) illam Regulam, quam idem Joan. Hierolol. tradidit, observarunt. Permaneruntque hæc Prophetarum filii usque ad Apostolorum temporam, ut ex Eusebio Caesariensi. lib. 2. Ecclesiast. hyst. aperte probatur: *Is enim ita prædicto loco scriptum: Apud Antiochiam floridissima congregatur Ecclesia, in qua etiam fuerunt Prophetici Oriuntur viri quā plurimi: & infra: Quæ tempestate Agabus unus ex his, qui aderant, Propheticus. Alij vero ELIAE successores (nempè Esseni, qui in desertis Hiericho morabantur) suprà Eliae institutiones alias supererogaverunt, forte ab Elieti propheta eorum magistro, & Author acceptas. Quamvis non dubitem, Esseniorum genus etiam filiorum prophetarum nomine olim continet, licet specialiter Esseni appellarentur, quia in perfectione monastice vitæ postissimum ab ELISEO propheta sunt instituti.*

Pro quo recolendum existimavi, tum Esseniorum genus, & originem, tum cultum, & Religionem. Plinius. Solinus. Esseni familiam, si Plinio lib. 5. naturali his, cap. 17. & Solino cap. 36. credendum est, planè de Esseniorum origine, genere, & religione.

Mirandum quod de ipsa regula fatur. *Itaque per immensum spatium saeculorum (incredibile dictu) gens eterna est, cessantibus puerperu. Hac Solinus. Et licet doctissimus Baronius I. Tom. annal. ann. Christi 64. cap. 6. 7. & 8. Plin. & Solin. dicentibus, Esseniorum lectam per multa saeculorum millia existife, non credendum existimet, ea ratione dicitur, quia qui rei Iudaicas sunt prosequuntur, tam antiquam originem Essenis non tribuant; quare ipse, vel pot Christum, vel paulo autem tempore Herodis ma-*

joris vitos hos claruisse existimat: nulla enim (ut ipse ait) antiquior apud Josephum de eis haberet memoria: tamen in hoc illustriſſ. Baronius fortè deceptus est. Nam apud Josephum eadem ferè verba, quæ apud Plin. & Solin. potui facilè invenire. Is enim lib. 1. 8. *antiq. Iudaicarum cap. 2.* de le-

*Iosephus.* cīs Judæorum agens sic inquit: *Juda patria sapientia studiosi, iam inde à multū retro seculis in tres sectas erant divisiti, Essorum, Saducorum, &c. Idemque authorib. 13. cap. 9. docet, tempore Jonathæ Ponthiſſ. & Aniochi Regis has etiam sectas floruisse. Quod censet Genebrardus lib. 2. ann. mundi.*

*Genebr. 3944. Hoc est. 14. an ante Christi adventum. Inde neque ibi apud Josephum eorum initia exp̄cis recensentur: sed potius in contuso adnotatur,*

*Ab Elia & Eliseo originem dūgunt.* multis reisò seculis incepisse. Quæ verba temporis longissima denotant. Quate id certum videatur, eos à sanctissimis prophetae ELIA, & ELISEO originem ducere. Idque primis probo ex Genebrardo viro gravissimo lib. 1. *Chronologia anno mundi 3272. Eliseus (ai.) contruxit cellas prophetis in Hierichonit solitudine. Manavit institutum, & loci Religio ad posteros, sicut que defectum hoc usque ad Engaddi ab Eſſenis habitatum, hominibus continētia incredibilis. Eodemque loco habitasse Eſſenos, (nempe in desertis Hiericho), Plin. & Solinus ut suprā fenserunt. Et quamvis Genebrard. exp̄s non affirmet, Eſſenos ab Eliseo propheta immediate in monastica disciplina fuisse instituti; clare tamen docet, ab ipso, sive à prophetica sua familia ortos fuisse. Idque colligitur aperte ex Nicephor. lib. 2. Ecclesiast. hift. c. 1. 5.*

*Nicephor.* *Eusebius.* *Sozomen.* *Cassianus.* *Hieron.* *qui de Eſſenis narrans, Eos (ai.) ritam prophetiam fligranti, atque serventi ſide meditari, atque emulari. Quæ eft inquit hæc propheta vita, nisi ea, quam Elias, & Eliseus, filique prophetarum coluerit? In hujus vero rei confirmationem argumentum utrat in hac materia validissimum. Nam Eſſeni, de quibus Philo, & Josephus, (ut infrā dicemus) plura admiratione digna ſcriperunt, fauerunt à diuo Marco in Aegypto legibus, & institutionibus Evangelicis imbuti, alijque canonibus, & obſervantij monasticis inſtructi; ut post Nicephor. & Euseb. lib. 2. cap. 15. & 16. & Hieron. de Scriptoribus Ecclesiast. in Marcum, communis tenet Catholicorum ſententia. Qui etiam cefent, ab his Marci diſcipulis Christianorum monachorum poſtea in Aegyptio, & Palæſtina agmina defendit, ut cum Nicephor. cap. 15. (& exp̄reſſius cap. 16.) illis verbis: Cum ad hodiernum usque diem non apud alios, quam apud noſtri homines Regulas tales, vivendi mores conſervari, compertum ſit: lib. 8. cap. 39. prop̄ finem, Equidem ab illis Aegyptijs tantopere hoc vivendi genus invaluisse coniicio: quæ ferè verba habentur apud Sozomen lib. 1. cap. 11. & Euseb. ut ſuprā cap. 15. & 16. eruditè Cassian. lib. 2. cap. 5. demonstravit, dicens: Nam cum in primordiis ſidei pauci quidem, ſed probatissimi monachorum nomine cenſerentur, qui abeata memoria Evangelistæ Marco normam ſuſcepere vivendi &c. & inſtrā: Ea igitur tempeſtate, cum Ecclesia illius primitive perfecio penteſ ſuccessoris ſuſ adhuc recenti memoria inviolata duraſt, &c. Quibus, & alijs ex hoc c. 8. & c. 9. præcedenti manifeſtē oſtentat, diſciplinam à B. Marco primis illis Evangel. monachis traditam uisque ad ſua tempora perduſafe. Idque & forte exp̄reſſius, in præfatione ad Caſtorem prop̄ finem indicavit dicens: Secundum tam, quam vidimus, monasteriorum Regulam per Aegyptium, & Palæſtinam antiquitus fundatorum, vel adjiciam, vel recidam. Nequaquam enim credas, rationabilius quidquam, vel perfectius in Occiduſ Galliarum partibus reperiſſi potuſſe, quam illa ſunt iuſtituta, quibus ab exordio prædicationis*